
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ   

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН  
 

П Р И К А З 
 

от 31.10.2022                                                                             № 896 
пос. Парковый 

 

 

Об итогах школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по химии в 2022-2023 учебном году 

 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения  Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом министерства 

образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 5 августа 

2022 года № 1816 «Об организации проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников на территории Краснодарского края в 2022-2023 

учебном году», приказами управления образования администрации 

муниципального образования Тихорецкий район от 16 августа 2022 года                     

№ 639 «Об организации проведения всероссийской олимпиады школьников в 

муниципальном образовании Тихорецкий район в 2022-2023 учебном году»,             

22 августа 2022 года № 663 «Об утверждении списка ответственных лиц за 

организацию и проведение школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников, получение и тиражирование заданий, утверждение плана 

организации и проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в муниципальных общеобразовательных учреждениях 

муниципального образования Тихорецкий район в 2022-2023 учебном году»,              

22 августа 2022 года № 666 «Об утверждении состава жюри школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в муниципальном образовании 

Тихорецкий район в 2022-2023 учебном году», 22 августа 2022 года № 668 «Об 

утверждении общих требований по общеобразовательным предметам при 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

муниципальном образовании Тихорецкий район в 2022-2023 учебном году»,                  

23 сентября 2022 года № 760 «Об утверждении требований при проведении 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по астрономии, 

биологии, информатике, математике, физике, химии в 2022-2023 учебном году»              

4 октября 2022 года был проведен школьный этап всероссийской олимпиады 

школьников по химии на платформе Образовательного Центра «Сириус». 

На основании вышеизложенного и решения жюри школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по химии в 2022-2023 учебном году 



2 

(протокол № 1 от 25 октября 2022 года) п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить:  

1) результаты проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по химии в 2022-2023 учебном году согласно приложениям 1–5 к 

настоящему приказу (в электронном виде); 

2) проходные баллы для участников муниципального этапа по химии 

следующим образом:   

класс 7 8 9 10 11 

максимальный балл на ШЭ ВсОШ 50 50 50 50 50 

проходной балл на МЭ ВсОШ 11 16 7 9 20 

2. Установить квоту участников муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по химии в количестве 196 человек, из них:  

8 человек – победители и призеры 2021-2022 учебного года;  

188 человек – победители, призеры и участники 2022-2023 учебного года, 

набравшие необходимое количество баллов для участия в МЭ ВсОШ по химии. 

3. Начальнику отдела развития образования управления образования 

администрации муниципального образования Тихорецкий район Косовой М.А.: 

1) довести содержание данного приказа до сведения руководителей 

муниципальных общеобразовательных учреждений муниципального 

образования Тихорецкий район; 

2) обеспечить размещение данного приказа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации 

муниципального образования Тихорецкий район в разделе «Управление 

образования/Всероссийская олимпиада школьников/Школьный этап». 

4. Директорам муниципальных общеобразовательных учреждений: 

1) довести содержание данного приказа до сведения обучающихся и их 

родителей (законных представителей), учителей-предметников; 

2) разместить приказ на официальном сайте учреждения; 

3) объявить благодарность педагогическим работникам, подготовившим 

победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по химии в 2022-2023 учебном году; 

4) наградить грамотами победителей и призёров школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по химии в 2022-2023 учебном году; 

5) использовать результаты победителей и призеров школьного этапа 

всероссийской олимпиады по химии в 2022-2023 учебном году для пополнения 

портфолио учащихся и учителей;  

6) утвердить план дополнительных занятий по подготовке победителей и 

призеров школьного этапа к муниципальному этапу всероссийской олимпиады 

школьников. 

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Исполняющий обязанности 

начальника управления                                                                   И.В. Скорищенко 



Приложение 1 

к приказу управления образования 

администрации муниципального 

образования Тихорецкий район 

от 31.10.2022 № 896  

 

 

РЕЗУЛЬТАТЫ 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

по химии в 2022-2023 учебном году в 5 классе  

 

 
№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

1  МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Рыбалко С.Б. 7а 41 победитель 

2  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка  Левина В.А. 7 б 35 победитель 

3  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка  Федченко Я. 7 б 35 победитель 

4  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка  Ефимёнок А.П 7 б 34,5 победитель 

5  МБОУ ООШ № 19 пос. Крутого Куза А.И. 7 32 победитель 

6  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка  Пузанова С.Д 7 а 31,5 победитель 

7  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Плеханов Н.Д. 7б 31 победитель 

8  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка  Зайченко И.А 7 а 30 победитель 

9  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка  Черненко Г.А. 7 в 30 победитель 

10  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка  Пилипенко А. 7 б 29 победитель 

11  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка  Сиволапов Е.С  7 б 28,5 победитель 

12  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Скороходова А.А. 5г 28 победитель 

13  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка  Бакшин Ф. 7 в 27 победитель 

14  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка   Алещенко Э.Е. 7 а 25 победитель 

15  МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового Антонов Е.С. 7 24,5 победитель 

16  МБОУСОШ № 3 ст. Фастовецкой Синчин Л.В. 7 24,5 победитель 



 

 

2
 

№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

17  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка  Бабаев Н.Д. 7 б 24 победитель 

18  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка  Демиденко Е.Д. 7 б 23,5 призер 

19  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка  Козярский А. 7 б 23,5 призер 

20  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка  Кухаренко А.И. 7 б 23,5 призер 

21  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка  Маньков И. 7 в 23 призер 

22  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Лебезун А.Г. 5г 22,5 призер 

23  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Вороная Е.С. 5б 22 призер 

24  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка  Литвинова К.Е. 7в  22 призер 

25  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Вороная К.С. 5б 21 призер 

26  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка  Дрожжин М.С. 7 б 20,5 призер 

27  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка  Межидов Д.С. 7 в 20 призер 

28  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка  Шипицын И.А. 7 б 20 призер 

29  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка  Богушевич А.М. 7 в 19,5 призер 

30  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Кирпа В.В. 7б 19,5 призер 

31  МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной Ли Т.А. 7 19,5 призер 

32  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Еременко В.А. 7 18,5 призер 

33  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка  Кислица В.Л 7 а 18,5 призер 

34  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Чуйко А.Д. 7в 18,5 призер 

35  МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной Олейниченко П.А. 7 18 призер 

36  МБОУ СОШ № 1 пос. Братского Шарпаков В.О. 7 18 призер 

37  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Даньшин И.И. 7б 17,5 призер 

38  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Жерлицына П.С. 7б 17,5 призер 

39  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Шелипов Б.С 7 а 17,5 призер 

40  МБОУСОШ № 3 ст. Фастовецкой Шпилевая С.А. 7 17,5 призер 

41  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка  Захаров М.А. 7 а 17 участник 

42  МБОУ СОШ № 1 пос. Братского Сушкова К.М. 7 17 участник 

43  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Тищенко В.А. 7г 17 участник 

44  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Воропаев М.А. 7в 16,5 участник 



 

 

3
 

№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

45  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Шумакова А.Э. 6 б 16,5 участник 

46  МБОУСОШ № 3 ст. Фастовецкой Волошин И.А. 7 16 участник 

47  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Борцова А.В. 7г 15,5 участник 

48  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Медина С.Р 6а 15,5 участник 

49  МБОУСОШ № 3 ст. Фастовецкой Цукурова В.Р. 7 15,5 участник 

50  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка  Анисимов В.А 7 б 15 участник 

51  МБОУСОШ № 3 ст. Фастовецкой Гетьманова О.Е. 7 15 участник 

52  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Голиченко В.Ю. 7б 15 участник 

53  МБОУСОШ № 3 ст. Фастовецкой Реброва О.О. 7 15 участник 

54  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Стишенко У.Е. 7г 15 участник 

55  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка  Усламина Н. 7 в 15 участник 

56  МБОУСОШ № 3 ст. Фастовецкой Бакаев В.П. 7 14,5 участник 

57  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Иванченко И. Р. 7а 14,5 участник 

58  МБОУ СОШ № 1 пос. Братского Катин Н.А. 7 14,5 участник 

59  МБОУ СОШ № 28 ст. Еремизино-Борисовской Лемешко Ю.А 7 14,5 участник 

60  МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского Медвинская А. 7а 14,5 участник 

61  МБОУСОШ № 3 ст. Фастовецкой Оганянц М.О. 7 14,5 участник 

62  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка  Пономарева А. 7 в 14,5 участник 

63  МБОУ СОШ № 1 пос. Братского Сидорин И.С. 7 14,5 участник 

64  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Багирян А.А. 7 14 участник 

65  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Гербут Г.Д. 7 14 участник 

66  МБОУ СОШ № 1 пос. Братского Лесовая М.Н. 7 14 участник 

67  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Мануйлов Д.Д. 7г 14 участник 

68  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Шубин К.В. 7 14 участник 

69  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Голоднов С.С. 5а 13 участник 

70  МБОУ СОШ № 1 пос. Братского Козлова Д.А. 7 13 участник 

71  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Татаринцева У.А. 7в 13 участник 

72  МБОУСОШ № 3 ст. Фастовецкой Терская А.Е. 7 13 участник 



 

 

4
 

№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

73  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Чирков О.Е. 7 13 участник 

74  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка   Малышко Г.Д 7 в 12,5 участник 

75  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Гайдамакин А.Д. 7 12,5 участник 

76  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Сеина Д.В. 5а 12,5 участник 

77  МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной Хлусова Э.С. 7 12,5 участник 

78  МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского Черенкова Е.В. 7а 12,5 участник 

79  МБОУ ООШ № 20 ст. Краснооктябрьской Байдин И.В. 7 12 участник 

80  МБОУ ООШ № 19 пос. Крутого Игнатко К.Н. 7 12 участник 

81  МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной Кан Е.Ю. 7 12 участник 

82  МБОУСОШ № 3 ст. Фастовецкой Никоненко В.А. 7 12 участник 

83  МБОУСОШ № 3 ст. Фастовецкой Овсянникова М.Н. 7 12 участник 

84  МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского Шевченко В.А. 7а 12 участник 

85  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Богославская А.А. 7 11,5 участник 

86  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Зюзина В.В. 7б 11,5 участник 

87  МБОУСОШ № 3 ст. Фастовецкой Казаков А.А. 7 11,5 участник 

88  МБОУ СОШ № 1 пос. Братского Лейер И.И. 7 11,5 участник 

89  МБОУСОШ № 3 ст. Фастовецкой Плотникова В.С. 7 11,5 участник 

90  МБОУ СОШ № 1 пос. Братского Усачева Я.И. 7 11,5 участник 

91  МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского Безрук М.А. 7а 11 участник 

92  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка  Болдарь А.А 7 б 11 участник 

93  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка  Гутьяр Э  7 г 11 участник 

94  МБОУСОШ № 3 ст. Фастовецкой Ермакова У.А. 7 11 участник 

95  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Рукинова Е.Е. 7 11 участник 

96  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Шмыгунова Д.В. 7г 11 участник 

97  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Ермолаев М.Н. 7 10,5 участник 

98  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Закурдаева З.Р. 5в 10,5 участник 

99  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Казак П.А. 7 10,5 участник 

100  МБОУСОШ № 3 ст. Фастовецкой Карплюк А.В. 7 10,5 участник 



 

 

5
 

№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

101  МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового Некрасова Е.С. 7 10,5 участник 

102  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Труфанов А.М. 7в 10,5 участник 

103  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Башмаков С.В. 7 10 участник 

104  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Власенко А.А. 7 10 участник 

105  МБОУ СОШ № 1 пос. Братского Кенджаев Д.И. 7 10 участник 

106  МБОУ СОШ № 1 пос. Братского Кишев К.В. 7 10 участник 

107  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Прокопьева Е.А. 7 10 участник 

108  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Делов К.Д. 7 9,5 участник 

109  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Деревянко В.С. 7 9,5 участник 

110  МБОУСОШ № 3 ст. Фастовецкой Долматов Б.Р. 7 9,5 участник 

111  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Коршикова В.Ю. 7 9,5 участник 

112  МБОУСОШ № 3 ст. Фастовецкой Кочарян Р.К. 7 9,5 участник 

113  МБОУСОШ № 3 ст. Фастовецкой Смолкина К.И. 7 9,5 участник 

114  МБОУСОШ № 3 ст. Фастовецкой Черепанова М.А. 7 9,5 участник 

115  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Болдинова К.С. 7б 9 участник 

116  МБОУ ООШ № 19 пос. Крутого Винникова А.А. 7 9 участник 

117  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Глотова В.Ю 7 9 участник 

118  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Занудин Н.А. 6б 9 участник 

119  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Зубова А.Д. 6а 9 участник 

120  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Керимов Г.Ф. 7 9 участник 

121  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Сошенко Я.Н 6в 9 участник 

122  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Ушакова Н.С. 6в 9 участник 

123  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Шепелева С.В. 7 9 участник 

124  МБОУСОШ № 3 ст. Фастовецкой Аболмасов Д.Е. 7 8,5 участник 

125  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Алисова А.А. 5 а 8,5 участник 

126  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Бийболатова А.Ю. 6б 8,5 участник 

127  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Картамышева А.А. 5г 8,5 участник 

128  МБОУ ООШ № 20 ст. Краснооктябрьской Манжосов Р.И. 5 8,5 участник 



 

 

6
 

№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

129  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка  Барцеховский А.В 7 б 8 участник 

130  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Жежер А.С. 7г 8 участник 

131  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Зубко Е.А. 7б 8 участник 

132  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Ивлева Ю.М. 6г 8 участник 

133  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Казьмин Д.А. 6г 8 участник 

134  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка  Колесников В. 7 в 8 участник 

135  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Коробская К.А. 7а 8 участник 

136  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Купина М.А. 7б 8 участник 

137  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Кучеров Д. 7 8 участник 

138  МБОУСОШ № 3 ст. Фастовецкой Мироненко А.Д. 7 8 участник 

139  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Павелко А.М. 6в 8 участник 

140  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Полянская А.Н. 7г 8 участник 

141  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Тонкогубова Е.О. 7 8 участник 

142  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Фоменко Т.М. 6в 8 участник 

143  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Чередниченко С.В. 6г 8 участник 

144  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Комова А.В. 7а 7,5 участник 

145  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Островских Е.Е. 5б 7,5 участник 

146  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Чудикова Е.Р. 7 7,5 участник 

147  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка  Шульженко Р.А 7 а 7,5 участник 

148  МБОУ СОШ № 11 ст. Хоперской Верба Е.Ю. 5 7 участник 

149  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Евдокимов В.В. 6г 7 участник 

150  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Кожевникова С.В. 5г 7 участник 

151  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Колмакова А.Е. 7б 7 участник 

152  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Матырина С.А. 6г 7 участник 

153  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка  Носов М. 7 б 7 участник 

154  МБОУСОШ № 3 ст. Фастовецкой Солдатова А.Р. 7 7 участник 

155  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Топчий В.О. 7 7 участник 

156  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Хлебинская А.Ю. 7б 7 участник 



 

 

7
 

№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

157  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка  Шматко Г.И. 7 б 7 участник 

158  МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной Колчин Э.В. 7 6,5 участник 

159  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Сай К.Н. 5а 6,5 участник 

160  МБОУ ООШ № 20 ст. Краснооктябрьской Берёзкина В.К. 5 6 участник 

161  МБОУСОШ № 3 ст. Фастовецкой Бессараб В.В. 7 6 участник 

162  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Бобринев В.А. 7 6 участник 

163  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Глотова А.Ю. 7 6 участник 

164  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Искра А.И. 6г 6 участник 

165  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Кузьменко И.В. 7а 6 участник 

166  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Паршин М.С. 7 6 участник 

167  МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной Переверзев К.А. 7 6 участник 

168  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Пойманова А.А. 7в 6 участник 

169  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Трофимов Н.М. 7в 6 участник 

170  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Черенкова М.Д. 5а 6 участник 

171  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Яковлева В.А. 7б 6 участник 

172  МБОУ ООШ № 20 ст. Краснооктябрьской Бурдуков Н.Д. 7 5,5 участник 

173  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Козьмина А.А. 6г 5,5 участник 

174  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка   Зыкова О.М. 7 в 5 участник 

175  МБОУ ООШ № 20 ст. Краснооктябрьской Бочков И.Р. 7 5 участник 

176  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Джакели Л.Л. 7 5 участник 

177  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Жидков А.А. 6г 5 участник 

178  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Ибрагимов К.О. 5в 5 участник 

179  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Иванов Р.С. 7 5 участник 

180  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Карчин А.М. 7в 5 участник 

181  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Лошкарева Э.Д. 7 5 участник 

182  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Маяков В.М. 7г 5 участник 

183  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Мишуткин А.Б. 7 5 участник 

184  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Песоцкая К.И. 7б 5 участник 



 

 

8
 

№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

185  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Федоров Т.В. 7б 5 участник 

186  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Белов Т.С. 7в 4 участник 

187  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Воронова Е.С. 7 4 участник 

188  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Гайдидеева П.Р. 7 4 участник 

189  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Дитрих С.Р. 7 4 участник 

190  МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового Добромирова А.В. 7 4 участник 

191  МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского Ерохина У.С. 7а 4 участник 

192  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Казначеева Т.С. 7 4 участник 

193  МБОУ ООШ № 20 ст. Краснооктябрьской Никонец Е.Н. 7 4 участник 

194  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Сараева Э.А. 5а 4 участник 

195  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Токарева К.А. 7г 4 участник 

196  МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского Щербаков А.В. 7а 4 участник 

197  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка  Мельничук А. 7 в 3,5 участник 

198  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Сапелкин Д.Э. 7а 3,5 участник 

199  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Шкондеров Н.А. 7в 3,5 участник 

200  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка  Головнева В.А. 7 а 3 участник 

201  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка  Круглова К.А. 7 а 3 участник 

202  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Курдиманова А.П. 7 3 участник 

203  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Михайличенко А.А. 7 3 участник 

204  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Пономарев В.Н. 7 3 участник 

205  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Рыжеволов А.А. 6а 3 участник 

206  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Рыжеволов Н.А. 7б 3 участник 

207  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Товстоган М.В. 7б 3 участник 

208  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Карпухин Н.Д. 5а 2,5 участник 

209  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Савицкая А.А. 7 2,5 участник 

210  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Артемьев М.К. 6б 2 участник 

211  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Духов А.С. 7б 2 участник 

212  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Кузьминых С.Д. 7б 2 участник 



 

 

9
 

№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

213  МБОУ ООШ № 20 ст. Краснооктябрьской Рукосуев И.А. 7 2 участник 

214  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Семик СС.А. 7 2 участник 

215  МБОУСОШ № 3 ст. Фастовецкой Хижняков В.В. 7 2 участник 

216  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Чудикова А.М. 7 2 участник 

217  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Анаников Г.Г. 7 1 участник 

218  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Баева В.А.  7 1 участник 

219  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Константинов В.А. 7 1 участник 

220  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Семенов М.Н. 7б 1 участник 

221  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Сычкина А.А. 6г 1 участник 

222  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Шилин В.А. 7 1 участник 

223  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Яхияева А.Т. 7 1 участник 

224  МБОУ ООШ № 19 пос. Крутого Буряк А.С. 7 0 участник 

225  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Гладышев О.А. 7 0 участник 

226  МБОУ ООШ № 19 пос. Крутого Ефимов Т.Ю. 7 0 участник 

227  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Иванов Д.Е. 7 0 участник 

228  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Карпов Д.Н. 7 0 участник 

229  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Константинова А.В. 7 0 участник 

230  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Коршиков И.А. 7 0 участник 

231  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Кузьимин ИС 7 0 участник 

232  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Мирзоян А.А. 7 0 участник 

233  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Попова А.Ю. 7 0 участник 

234  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Савицкий И.М. 7б 0 участник 

235  МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского Шевелева А.В. 7а 0 участник 

 

 

Начальник отдела 

развития образования                                                                                                                                                   М.А. Косова 



Приложение 2 

к приказу управления образования 

администрации муниципального 

образования Тихорецкий район 

от 31.10.2022 № 896  

 

 

РЕЗУЛЬТАТЫ 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

по химии в 2022-2023 учебном году в 8 классе  

 

 
№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

1  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Арсентьева С.А. 8а 39 победитель 

2  МБОУСОШ № 3 ст. Фастовецкой Витковская А.В. 8 37 победитель 

3  МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Еременко А.И. 8г 37 победитель 

4  МБОУСОШ № 3 ст. Фастовецкой Костанди А.В. 8 37 победитель 

5  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Кучкин Е.А. 8г 36 победитель 

6  МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка Курганская В.Е. 8 35,5 победитель 

7  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка  Васин З.А. 8 35 победитель 

8  МБОУСОШ № 3 ст. Фастовецкой Зозуля Д.А. 8 35 победитель 

9  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Казаков Д.А. 8г 34 победитель 

10  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Новосельцева П.А. 8б 34 победитель 

11  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Гредасов М.А. 8г 33 победитель 

12  МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового Паршина А.Р. 8 33 победитель 

13  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Гущина Э.С. 8б 32,5 победитель 

14  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Жиров Д.А. 8г 32,5 победитель 

15  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Назаренко Д.А. 8г 32,5 победитель 

16  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Унтевская А.Е. 8б 32,5 победитель 



 

 

2
 

№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

17  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка  Востриков В.А. 8 32 победитель 

18  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Заяц А.А. 8а 32 победитель 

19  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Иванченко П.В. 8е 32 победитель 

20  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Криволапов Н.Д. 8б 32 победитель 

21  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Соколова В.М. 8в 32 победитель 

22  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Тагинцев А.Р. 8а 32 победитель 

23  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Делёв Д.С. 8г 31 призер 

24  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Бережной А.Д. 8г 30,5 призер 

25  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка  Оголев Г. 8 30,5 призер 

26  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка  Халанская З.С 8 30 призер 

27  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка  Руденко С.А. 8 29,5 призер 

28  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Дарина О.Н. 8б 29 призер 

29  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Замуреева Е.С. 8г 29 призер 

30  МБОУСОШ № 3 ст. Фастовецкой Кузьмина О.А. 8 29 призер 

31  МБОУСОШ № 3 ст. Фастовецкой Карплюк А.А. 8 28,5 призер 

32  МБОУСОШ № 3 ст. Фастовецкой Байракова Д.С. 8 28 призер 

33  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Болдинова К.А. 8а 28 призер 

34  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка  Герасименко Е.С. 8 28 призер 

35  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка  Лемешков В.С. 8 27,5 призер 

36  МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Петрусенко С.Д. 8г 27,5 призер 

37  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Гаврилов В.Д. 8а 27 призер 

38  МБОУСОШ № 3 ст. Фастовецкой Тарасова С.И. 8 27 призер 

39  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Плотников М.О. 8е 26,5 призер 

40  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Стукалова П.М. 8 26,5 призер 

41  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Гридасова А.А. 8г 26 призер 

42  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Канивцов А.С. 8а 26 призер 

43  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Кобзарева АК 8 26 призер 

44  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Кузуб К.Д. 8б 26 призер 



 

 

3
 

№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

45  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка  Соколов А.С. 8 25,5 призер 

46  МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Зыза В.С. 8г 24 призер 

47  МБОУ СОШ № 1 пос. Братского Иванова Д.Д. 8 24 призер 

48  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка  Лепехин Н.А. 8 24 призер 

49  МБОУСОШ № 3 ст. Фастовецкой Прудентов В.А. 8 24 призер 

50  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Сипетина Д.С. 8б 24 призер 

51  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Власенко О.А. 8б 23,5 призер 

52  МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Мамонов Д.А. 8г 23,5 призер 

53  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Пигунова А.П. 8а 23,5 призер 

54  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Колодка В.Р. 8б 23 призер 

55  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Левандовская С. 8д 23 призер 

56  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Миронова А.Р. 8а 23 призер 

57  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка  Савосько М.К. 8 23 призер 

58  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка  Бобров М.Р. 8 22,5 призер 

59  МБОУ СОШ № 1 пос. Братского Еременко П.С. 8 22,5 призер 

60  МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной Крамарова Я.С. 8 22,5 призер 

61  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Маркозян С.В. 8 22,5 призер 

62  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Старостенко У.А. 8а 22,5 призер 

63  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Герасимов В.Е. 8 22 призер 

64  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Запорожцева А.В. 8г 22 призер 

65  МБОУСОШ № 3 ст. Фастовецкой Пай О.О. 8 22 призер 

66  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Громовчук А.П. 8б 21,5 призер 

67  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Овчинникова А.А. 8г 21,5 призер 

68  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Порошин Н.С. 8 21,5 призер 

69  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Токарева В.В. 8 21,5 призер 

70  МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского Ефимова Я.С. 8а 21 призер 

71  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Николенко Н.В. 8б 21 призер 

72  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Бурняшев П.Н. 8г 20 призер 



 

 

4
 

№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

73  МБОУСОШ № 3 ст. Фастовецкой Ворошнин Н.С. 8 20 призер 

74  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Мирошниченко С.Р. 8г 20 призер 

75  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Богославская С.А. 8 19,5 призер 

76  МБОУ СОШ № 1 пос. Братского Жидкевич Д.С. 8 19,5 призер 

77  МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского Черткова Е.А. 8а 19,5 призер 

78  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Барабаш П.Ю. 8е 19 призер 

79  МБОУСОШ № 3 ст. Фастовецкой Бражникова В.В. 8 19 призер 

80  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Лебедь С.А. 8г 19 призер 

81  МБОУСОШ № 3 ст. Фастовецкой Леванин М.С. 8 18,5 призер 

82  МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского Манаков В.Д. 8а 18,5 призер 

83  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Прохорец В.С. 8 18,5 призер 

84  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Суховская А.А. 8 18,5 призер 

85  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Хлопенко В.М. 8г 18,5 призер 

86  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Аксенова М.И. 8г 18 призер 

87  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка  Попков М.А. 8 18 призер 

88  МБОУСОШ № 3 ст. Фастовецкой Храмова Е.Д. 8 18 призер 

89  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Бережнов М.А. 8б 17,5 призер 

90  МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Бойко Д.А. 8г 17,5 призер 

91  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Литвишко А.А. 8 17,5 призер 

92  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка  Симкина В.А 8 17,5 призер 

93  МБОУ ООШ № 20 ст. Краснооктябрьской Ткачёва Е.А. 8 17,5 призер 

94  МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского Ткаченко А.О. 8а 17,5 призер 

95  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Кравцова С.В. 8 17 участник 

96  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Рассохин А.А. 8г 17 участник 

97  МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского Ягунина В.Е. 8а 17 участник 

98  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Мельникова А.А. 8 16,5 участник 

99  МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной Белый В.Ю. 8 16 участник 

100  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Веретенникова В.С. 8 16 участник 



 

 

5
 

№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

101  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Глушень В.Д. 8б 16 участник 

102  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Евсюкова Т.Д. 8г 16 участник 

103  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Зиганшин К.С. 8а 16 участник 

104  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Коновалова В.В. 8а 16 участник 

105  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Абаркин И.В. 8б 15,5 участник 

106  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Ломановский И.О. 8б 15,5 участник 

107  МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового Руденко Е.С. 8 15,5 участник 

108  МБОУ СОШ № 28 ст. Еремизино-Борисовской Шаула А.С. 8 15,5 участник 

109  МБОУСОШ № 3 ст. Фастовецкой Гребенникова В.В. 8 15 участник 

110  МБОУ СОШ № 28 ст. Еремизино-Борисовской Жовтун У.Н. 8 15 участник 

111  МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского Костюк А.Р. 8а 15 участник 

112  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Перепелина Д.О. 8 15 участник 

113  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Солоцких В.Г. 8 15 участник 

114  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Ирсакаева С.Т. 8г 14,5 участник 

115  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Манаев А. О. 8а 14,5 участник 

116  МБОУ СОШ № 1 пос. Братского Маранин Д.И. 8 14,5 участник 

117  МБОУСОШ № 3 ст. Фастовецкой Некравцева В.И. 8 14,5 участник 

118  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Пьянов М.Е. 8 14,5 участник 

119  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Сухоручко М.А. 8в 14,5 участник 

120  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Бражаев С.А. 8г 14 участник 

121  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Иванищева А.А. 8г 14 участник 

122  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Сокольский А.С. 8г 14 участник 

123  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Воротынцева В.А. 8д 13,5 участник 

124  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Григорян М.А 8 13,5 участник 

125  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Гридина У.А. 8 13,5 участник 

126  МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной Еремеевская Д.А. 8 13,5 участник 

127  МБОУ СОШ № 1 пос. Братского Чикалов В.Д. 8 13,5 участник 

128  МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка Яковенко А.А. 8 13,5 участник 



 

 

6
 

№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

129  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Баранова И.М. 8 13 участник 

130  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Бородин А.С. 8а 13 участник 

131  МБОУ СОШ № 28 ст. Еремизино-Борисовской Гуднина Д.Т. 8 13 участник 

132  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Гурьева АВ. 8 13 участник 

133  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Демченко Д.А. 8в 13 участник 

134  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка  Конорева А.Е. 8 13 участник 

135  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка  Михайлов Д.Д. 8 13 участник 

136  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Султановна Т.С. 8 13 участник 

137  МБОУСОШ № 3 ст. Фастовецкой Тупиченко С.А. 8 13 участник 

138  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Барановский Д.С. 8г 12,5 участник 

139  МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка Гречкин И.А. 8 12,5 участник 

140  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Демкин Д.А. 8а 12,5 участник 

141  МБОУСОШ № 3 ст. Фастовецкой Черепова И.В. 8 12,5 участник 

142  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Шаметов Н.Ю. 8в 12,5 участник 

143  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Баранов А.Э. 8 12 участник 

144  МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной Дергачева А.А. 8 12 участник 

145  МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского Иванова О.Е. 8а 12 участник 

146  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Игнатков АС. 8 12 участник 

147  МБОУ ООШ № 19 пос. Крутого Костандова Д.В. 8 12 участник 

148  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка  Педченко К.А 8 12 участник 

149  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Пилюгин К.А. 8а 12 участник 

150  МБОУСОШ № 3 ст. Фастовецкой Совершенов Е.Д. 8 12 участник 

151  МБОУ ООШ № 19 пос. Крутого Ходосова Л.И. 8 12 участник 

152  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Шевердинова Н.Н. 8в 12 участник 

153  МБОУ ООШ № 20 ст. Краснооктябрьской Ярмоленко Ю.А. 8 12 участник 

154  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Белая Ю.С. 8а 11,5 участник 

155  МБОУСОШ № 3 ст. Фастовецкой Бражников Р.Г. 8 11,5 участник 

156  МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского Визнюк Т.К. 8а 11,5 участник 



 

 

7
 

№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

157  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Гришаева А.И. 8 11,5 участник 

158  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Корнеева ЕН. 8 11,5 участник 

159  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Макеев И.С. 8 11,5 участник 

160  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Трайц С.А. 8г 11,5 участник 

161  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Балабаева Ю.Е. 8 11 участник 

162  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Безбородова В.С. 8г 11 участник 

163  МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка Воробьева А.И. 8 11 участник 

164  МБОУ СОШ № 1 пос. Братского Гутор А.А. 8 11 участник 

165  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Черный Н.В. 8б 11 участник 

166  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Якушко Я.А. 8 11 участник 

167  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Бикетов А.В. 8г 10,5 участник 

168  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Васищев З.А. 8 10,5 участник 

169  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Казарян А.С. 8а 10,5 участник 

170  МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной Репецкая Э.Р. 8 10,5 участник 

171  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Рыжих А.В. 8 10,5 участник 

172  МБОУ СОШ № 1 пос. Братского Смоленский А.Е. 8 10,5 участник 

173  МБОУ СОШ № 28 ст. Еремизино-Борисовской Исаев Е.О. 8 10 участник 

174  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка  Караваев Д.Д. 8 10 участник 

175  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Партылов Н.Н. 8б 10 участник 

176  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Пирогова Е.С. 8а 10 участник 

177  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Федина А.В. 8 10 участник 

178  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Григорьева А.Е. 8б 9,5 участник 

179  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Ибрагимова М.Р. 8г 9,5 участник 

180  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Мустафин Т.Р. 8а 9,5 участник 

181  МБОУ СОШ № 1 пос. Братского Чеботарев А.И. 8 9,5 участник 

182  МБОУ СОШ № 28 ст. Еремизино-Борисовской Белашов Ю. 8 9 участник 

183  МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка Борисенко И.Д. 8 9 участник 

184  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Зинченко А.Ф. 8б 9 участник 



 

 

8
 

№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

185  МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка Лавриненко В.А. 8 9 участник 

186  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Лада А.В. 8 9 участник 

187  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Нуштаев Д.А. 8а 9 участник 

188  МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового Петров А.В. 8 9 участник 

189  МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского Хвостиков Т.В. 8а 9 участник 

190  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка  Шумский В.С. 8 9 участник 

191  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Щербинина В.А. 8д 9 участник 

192  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Авдеев А.Д. 8а 8,5 участник 

193  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Бикбаева М.Д. 8 8,5 участник 

194  МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской Брум А. С.  8 8,5 участник 

195  МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка Рудый Н.В. 8 8,5 участник 

196  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Цысь И.Д. 8 8,5 участник 

197  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Агарков А.А. 8а 8 участник 

198  МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной Азарова А.С. 8 8 участник 

199  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Андросов Т.А. 8а 8 участник 

200  МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской Брум В. В. 8 8 участник 

201  МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка Гончарова А.Н. 8 8 участник 

202  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Климовская А.В. 8 8 участник 

203  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Коноваленко В.Е. 8б 8 участник 

204  МБОУ ООШ № 19 пос. Крутого Костандова Я.А. 8 8 участник 

205  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Михайлова Д.Е. 8 8 участник 

206  МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка Петров Д.В. 8 8 участник 

207  МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской Русин К. Г. 8 8 участник 

208  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Синюков О.Р. 8 8 участник 

209  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Шпагина Т.М. 8 8 участник 

210  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Якушко А.А. 8 8 участник 

211  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Ковтун А.О. 8б 7,5 участник 

212  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Бернард М.А. 8а 7 участник 



 

 

9
 

№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

213  МБОУ СОШ № 1 пос. Братского Колеснев Н.В. 8 7 участник 

214  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Малеева С.В. 8а 7 участник 

215  МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка Матвиенко П.Е. 8 7 участник 

216  МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка Покутнев И.Д. 8 7 участник 

217  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Рябикина В.В. 8г 7 участник 

218  МБОУ СОШ № 1 пос. Братского Силин А.В. 8 7 участник 

219  МБОУ ООШ № 20 ст. Краснооктябрьской Страздас К.А. 8 7 участник 

220  МБОУ СОШ № 28 ст. Еремизино-Борисовской Тараненко Д.А. 8 7 участник 

221  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Шиховцова А.А. 8д 7 участник 

222  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Шлыков Н.В. 8в 7 участник 

223  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка  Воронин М.Д. 8 6,5 участник 

224  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Добробаба В.Ф. 8 6,5 участник 

225  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Дюднева А.С. 8г 6,5 участник 

226  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Кисилева О.В. 8 6,5 участник 

227  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка  Постельная А.С 8 6,5 участник 

228  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Вибе У.С. 8г 6 участник 

229  МБОУ ООШ № 19 пос. Крутого Жиров М.А. 8 6 участник 

230  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Зеленский А.А. 8 6 участник 

231  МБОУ ООШ № 20 ст. Краснооктябрьской Зелепукина Е.И. 8 6 участник 

232  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Кравченко К.А. 8г 6 участник 

233  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Матренин А.А. 8 6 участник 

234  МБОУ ООШ № 19 пос. Крутого Растопчина Р.Е. 8 6 участник 

235  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Сорокин Е.И. 8а 6 участник 

236  МБОУ СОШ № 28 ст. Еремизино-Борисовской Тупицкий В.В. 8 6 участник 

237  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Шереметьев П.П. 8г 6 участник 

238  МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной Гринченко В.А. 8 5,5 участник 

239  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Пичугин В.С. 8б 5,5 участник 

240  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Цымбаленко М.Д. 8а 5,5 участник 



 

 

1
0
 

№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

241  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Барилко Д.А. 8 5 участник 

242  МБОУ СОШ № 1 пос. Братского Богатырев И.Н. 8 5 участник 

243  МБОУ ООШ № 20 ст. Краснооктябрьской Загумённых С.Е. 8 5 участник 

244  МБОУ СОШ № 1 пос. Братского Кожемякина В.Е. 8 5 участник 

245  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Мещерякова Е.М. 8 5 участник 

246  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Озерова Д.В. 8 5 участник 

247  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Дубинин Е.А. 8а 4,5 участник 

248  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Дюмина А.Д. 8г 4,5 участник 

249  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Науменко П.С. 8 4,5 участник 

250  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Порошина К.В. 8 4,5 участник 

251  МБОУ СОШ № 28 ст. Еремизино-Борисовской Каменский И.Р. 8 4 участник 

252  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Козаренко И.А. 8б 4 участник 

253  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Моргун В.И. 8б 4 участник 

254  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Прибылова П.Е. 8а 4 участник 

255  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Степанян А.Н. 8б 4 участник 

256  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Черенков Р.С. 8 4 участник 

257  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Юсубов С.А. 8 4 участник 

258  МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка Багнюк Д.С. 8 3,5 участник 

259  МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской Кравченко Д. И. 8 3,5 участник 

260  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Шипилова В.А. 8 3,5 участник 

261  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Якименко Я.П. 8 3,5 участник 

262  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Андреева В.В. 8 3 участник 

263  МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка Вьюрко С.С. 8 3 участник 

264  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Гирька А.В. 8 3 участник 

265  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Кисарева А.В. 8 3 участник 

266  МБОУ СОШ № 1 пос. Братского Капасов Д.А. 8 2,5 участник 

267  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Обухова В.Р. 8 2,5 участник 

268  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Помогайлова Ю.Г. 8 2,5 участник 



 

 

1
1
 

№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

269  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка  Батраков В.А. 8 2 участник 

270  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Епиченко С.В. 8б 2 участник 

271  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Сафонов И.С. 8 2 участник 

272  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Акшенцева У.А. 8а 1 участник 

273  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка  Бондарев Д.А. 8 1 участник 

274  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Буркова Н.С. 8 1 участник 

275  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Страмоус Д.А. 8а 1 участник 

276  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Уваров С.О. 8 1 участник 

277  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Шабанов М.А. 8 1 участник 

278  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Шеина М.Б. 8 1 участник 

279  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Ананикова М.Г. 8 0 участник 

280  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Иванов Д.А. 8 0 участник 

281  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Рожкова А.С. 8а 0 участник 

282  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Саргсян А.А. 8а 0 участник 

283  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Шеина В.П. 8 0 участник 

 

 

Начальник отдела 

развития образования                                                                                                                                                   М.А. Косова 



Приложение 3 

к приказу управления образования 

администрации муниципального 

образования Тихорецкий район 

от 31.10.2022 № 896  

 

 

РЕЗУЛЬТАТЫ 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

по химии в 2022-2023 учебном году в 9 классе  

 

 
№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

1  МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Сорокин Л.А. 9в 27,0 победитель 

2  МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Кабанктна Д.А. 9а 25,0 победитель 

3  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Даруга Е.В. 9а 24,0 победитель 

4  МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Сорокин М.С. 9д 24,0 победитель 

5  МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового Стряпан А.А. 9 23,5 победитель 

6  МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового Олейникова К.В. 9 23,0 победитель 

7  МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Бабияк Е.Е. 9г 21,0 победитель 

8  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Бежко С.П. 9в 21,0 победитель 

9  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Козлова А.П. 9г 21,0 победитель 

10  МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Чередниченко А.М 9а 21,0 победитель 

11  МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Студенцов Е.А. 9в 20,5 победитель 

12  МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Хачатрян К.Г. 9а 20,0 победитель 

13  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Щербалева М.М. 9б 20,0 победитель 

14  МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Кравцов В.Ю 9б 19,5 призер 

15  МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового Лукьянова Е.А. 9 19,5 призер 

16  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Макаренко С.С. 9а 19,0 призер 



 

 

2
 

№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

17  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка  Малькевич Д. 9 19,0 призер 

18  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Першакова С.С. 9а 19,0 призер 

19  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Кочукова А.О. 9а 18,5 призер 

20  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Макросян К.В. 9 18,5 призер 

21  МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового Соколов Е.А. 9 18,5 призер 

22  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Григоров Б.А. 9в 18,0 призер 

23  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Иванова С.А. 9а 18,0 призер 

24  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка  Мосар А. 9 18,0 призер 

25  МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Усеинова А.Р. 9г 18,0 призер 

26  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка  Лунева А 9 17,5 призер 

27  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка  Хмелевский К. 9 17,5 призер 

28  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Басиева С. А. 9а 17,5 призер 

29  МБОУСОШ № 3 ст. Фастовецкой Букирева А.Н. 9 17,5 призер 

30  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Казарьян К.А. 9в 17,5 призер 

31  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Калмыков Г.М. 9а 17,5 призер 

32  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Подопригорин С.Р. 9в 17,5 призер 

33  МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Багинский Г.А. 9г 17,0 участник 

34  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Галустьян А.А. 9а 17,0 участник 

35  МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового Добромиров В.В. 9 17,0 участник 

36  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка  Горшинев С.К. 9 16,5 участник 

37  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка  Маслова А. 9 16,5 участник 

38  МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка Анпилова В.Р. 9 16,5 участник 

39  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Перевозчикова А.А. 9б 16,5 участник 

40  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Домахина Д.И. 9б 16,0 участник 

41  МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Жук С.А. 9а 16,0 участник 

42  МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового Махно Д.Н. 9 16,0 участник 

43  МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового Михайлов М.В. 9 16,0 участник 

44  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Суслова А.М. 9в 16,0 участник 



 

 

3
 

№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

45  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Юрченко А.А. 9г 16,0 участник 

46  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Яценко Д.В. 9б 16,0 участник 

47  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Бурых Д.А. 9в 15,5 участник 

48  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка  Пелюшенко  У.П. 9 15,0 участник 

49  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Потапова И.В. 9в 15,0 участник 

50  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Свистун В.В. 9в 15,0 участник 

51  МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового Токарева П.С. 9 15,0 участник 

52  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Воробьева А.С. 9а 14,5 участник 

53  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Зубко А.А. 9а 14,5 участник 

54  МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Сидоров К.С. 9б 14,5 участник 

55  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Артюхов И.Р. 9в 14,0 участник 

56  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Артюхова К.В. 9в 14,0 участник 

57  МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Данкова У.А. 9в 14,0 участник 

58  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Казакова А.Ф. 9б 14,0 участник 

59  МБОУСОШ № 3 ст. Фастовецкой Вислогузов В.А. 9 13,5 участник 

60  МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Дербилова Е.Е 9б 13,5 участник 

61  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Евсеева П.А. 9в 13,5 участник 

62  МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Любакина С.А. 9б 13,5 участник 

63  МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Бурьян М.В 9д 13,0 участник 

64  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Маруха Д.Р. 9в 13,0 участник 

65  МБОУСОШ № 3 ст. Фастовецкой Муртузалиев А.А. 9 13,0 участник 

66  МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Наконечная М.В. 9д 13,0 участник 

67  МБОУСОШ № 3 ст. Фастовецкой Шиянов Н.Е. 9 13,0 участник 

68  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Шуть М.А. 9б 13,0 участник 

69  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Гончарова У.В. 9в 12,5 участник 

70  МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Готовец Д.О. 9б 12,5 участник 

71  МБОУСОШ № 3 ст. Фастовецкой Попов Д.А. 9 12,5 участник 

72  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Чичин Д.Д. 9а 12,5 участник 



 

 

4
 

№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

73  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Бегдан В.В. 9в 12,0 участник 

74  МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Исаев И.Р. 9в 12,0 участник 

75  МБОУСОШ № 3 ст. Фастовецкой Кравченко Ю.А. 9 12,0 участник 

76  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Пустовет А.Ю. 9б 12,0 участник 

77  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка  Берикян К.С. 9 11,5 участник 

78  МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Харичкина М.Д. 9д 11,5 участник 

79  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Дулаев И.В. 9в 11,0 участник 

80  МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового Кириллова П.И. 9 11,0 участник 

81  МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Кучин И.С. 9д 11,0 участник 

82  МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Шевченко М.А. 9в 11,0 участник 

83  МБОУСОШ № 3 ст. Фастовецкой Бражникова К.М. 9 10,5 участник 

84  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Михайлова С.С. 9а 10,5 участник 

85  МБОУСОШ № 3 ст. Фастовецкой Прокушев Д.Р. 9 10,5 участник 

86  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Веснянов В.В. 9а 10,0 участник 

87  МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Лашин Е.А. 9г 10,0 участник 

88  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Молчанова Т.И. 9 10,0 участник 

89  МБОУСОШ № 3 ст. Фастовецкой Ростовцев К.А. 9 10,0 участник 

90  МБОУСОШ № 3 ст. Фастовецкой Юнусов Д.Е. 9 10,0 участник 

91  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Сеина Д.В. 9в 9,5 участник 

92  МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового Груник О.И. 9 9,0 участник 

93  МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового Довженко И.Е. 9 9,0 участник 

94  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Крыс С.И 9б 9,0 участник 

95  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Леонтьева С.В. 9а 9,0 участник 

96  МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового Лукьянов Н.С. 9 9,0 участник 

97  МБОУСОШ № 3 ст. Фастовецкой Маргарян А.Р. 9 9,0 участник 

98  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Мельниченко Д.Д. 9 9,0 участник 

99  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Павлюк Е.Ю. 9а 9,0 участник 

100  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Плотникова Е.О. 9а 9,0 участник 



 

 

5
 

№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

101  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Попов Д.А. 9 9,0 участник 

102  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Сердюк Е.С. 9а 9,0 участник 

103  МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Шарай С.А. 9в 9,0 участник 

104  МБОУСОШ № 3 ст. Фастовецкой Шпалтаков А.А. 9 9,0 участник 

105  МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового Шубина А.Д. 9 9,0 участник 

106  МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового Калинкина Е.В. 9 8,5 участник 

107  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Худякова М.К. 9в 8,5 участник 

108  МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка Андрус С.О. 9 8,0 участник 

109  МБОУСОШ № 3 ст. Фастовецкой Василенко В.В. 9 8,0 участник 

110  МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Гречко В.А. 9б 8,0 участник 

111  МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Драч И.С 9в 8,0 участник 

112  МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка Дубинина С.С. 9 8,0 участник 

113  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Карташева С.А. 9в 8,0 участник 

114  МБОУСОШ № 3 ст. Фастовецкой Николаева К.Е. 9 8,0 участник 

115  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Панкова Д.С. 9 8,0 участник 

116  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Сухлоева С.Н. 9а 8,0 участник 

117  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Мартыненко О.С. 9а 7,5 участник 

118  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Муханова А.А. 9в 7,5 участник 

119  МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка Петрова К.Я. 9 7,5 участник 

120  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Шилина Д.А. 9 7,5 участник 

121  МБОУСОШ № 3 ст. Фастовецкой Беспечный М.И. 9 7,0 участник 

122  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка  Бурзиев  И С. 9 7,0 участник 

123  МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной Корогод А.С. 9 7,0 участник 

124  МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка Маслюков О.Д. 9 7,0 участник 

125  МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской Паница Д. М. 9 7,0 участник 

126  МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского Расаднева М.В. 9 7,0 участник 

127  МБОУСОШ № 3 ст. Фастовецкой Скляров А.И. 9 7,0 участник 

128  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Стадник А.Д. 9 7,0 участник 



 

 

6
 

№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

129  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Филиппова Н.А. 9 7,0 участник 

130  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Грачев С.С. 9а 6,5 участник 

131  МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка Денисова А.Р. 9 6,5 участник 

132  МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Ковалева В.С. 9в 6,5 участник 

133  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Лымарь В.В. 9б 6,5 участник 

134  МБОУСОШ № 3 ст. Фастовецкой Ниабока А.А. 9 6,5 участник 

135  МБОУ СОШ № 1 пос. Братского Панченко Я.И. 9 6,5 участник 

136  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Перепелица В.М. 9в 6,5 участник 

137  МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового Распенская А.Г. 9 6,5 участник 

138  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Репин Г.В. 9 6,5 участник 

139  МБОУСОШ № 3 ст. Фастовецкой Ростовцева А.С. 9 6,5 участник 

140  МБОУСОШ № 3 ст. Фастовецкой Рукинова Ю.И. 9 6,5 участник 

141  МБОУСОШ № 3 ст. Фастовецкой Терник Д.В. 9 6,5 участник 

142  МБОУСОШ № 3 ст. Фастовецкой Федько М.А. 9 6,5 участник 

143  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Языкова К.А. 9б 6,5 участник 

144  МБОУСОШ № 3 ст. Фастовецкой Якуба И.Н. 9 6,5 участник 

145  МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Ярыгина А.М 9д 6,5 участник 

146  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Гладков И.И. 9 6,0 участник 

147  МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского Майдибор П.А. 9 6,0 участник 

148  МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка Соколова Д.С. 9 6,0 участник 

149  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Фатьянов И.Ю. 9в 6,0 участник 

150  МБОУСОШ № 3 ст. Фастовецкой Чепурной Е.С. 9 6,0 участник 

151  МБОУ СОШ № 1 пос. Братского Жук У.А. 9 5,5 участник 

152  МБОУСОШ № 3 ст. Фастовецкой Каракян Э.А. 9 5,5 участник 

153  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Омельчук Т.А. 9а 5,5 участник 

154  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка  Солодкая Е.С. 9 5,5 участник 

155  МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка Бледнова Е.А. 9 5,0 участник 

156  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Дитрих Р. А. 9 5,0 участник 



 

 

7
 

№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

157  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Лепаев Н.С. 9 5,0 участник 

158  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Личман М.В. 9г 5,0 участник 

159  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Петрова К.В. 9 5,0 участник 

160  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Ясуник С.В. 9а 5,0 участник 

161  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Высоцкий Н.А. 9в 4,5 участник 

162  МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной Еремеевская Е.А. 9 4,5 участник 

163  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Зусикова Д.А. 9 4,5 участник 

164  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Латышев А.В. 9 4,5 участник 

165  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Левина С.Д. 9 4,5 участник 

166  МБОУСОШ № 3 ст. Фастовецкой Лысечко А.Ю. 9 4,5 участник 

167  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка  Нестеренко К. П. 9 4,5 участник 

168  МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской Паница К. М. 9 4,5 участник 

169  МБОУСОШ № 3 ст. Фастовецкой Согоян С.М. 9 4,5 участник 

170  МБОУ СОШ № 28 ст. Еремизино-Борисовской Стюхина У.В 9 4,5 участник 

171  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Федоренко А.Е. 9 4,5 участник 

172  МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Чалая А.О. 9г 4,5 участник 

173  МБОУСОШ № 3 ст. Фастовецкой Шевелева А.В. 9 4,5 участник 

174  МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Быковский Я.Д. 9в 4,0 участник 

175  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Веремеенко Е.В. 9в 4,0 участник 

176  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Гиппоева К.М. 9а 4,0 участник 

177  МБОУ СОШ № 1 пос. Братского Головня Д.Д. 9 4,0 участник 

178  МБОУ СОШ № 1 пос. Братского Дилбарян Ю.С. 9 4,0 участник 

179  МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Дмитриева Е.А. 9г 4,0 участник 

180  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Клюшникова В.А. 9в 4,0 участник 

181  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Латышев М.А. 9 4,0 участник 

182  МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка Лебедев И.Р. 9 4,0 участник 

183  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Лебедь А.В. 9 4,0 участник 

184  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Михайловская С.П. 9а 4,0 участник 



 

 

8
 

№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

185  МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка Палагота А.Р. 9 4,0 участник 

186  МБОУ СОШ № 1 пос. Братского Пилипко И.А. 9 4,0 участник 

187  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Полякова П.С. 9 4,0 участник 

188  МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской Рогачев Н. В. 9 4,0 участник 

189  МБОУСОШ № 3 ст. Фастовецкой Селиванов М.В. 9 4,0 участник 

190  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Тимошенко К.А. 9б 4,0 участник 

191  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Фёдорова В.М. 9а 4,0 участник 

192  МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Черванская В.А. 9б 4,0 участник 

193  МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской Ахмедов Р. Р. 9 3,5 участник 

194  МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской Бережная Д. С. 9 3,5 участник 

195  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Бережной Д.И. 9 3,5 участник 

196  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Вафина Д.А. 9а 3,5 участник 

197  МБОУСОШ № 3 ст. Фастовецкой Владыкина А.Н. 9 3,5 участник 

198  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Гаврилюк А.Н. 9 3,5 участник 

199  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Гнездилов В.Р. 9в 3,5 участник 

200  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Горбатенко А.Д. 9в 3,5 участник 

201  МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской Гриценко А. Е. 9 3,5 участник 

202  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Грохот В.С. 9б 3,5 участник 

203  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Ельникова К.Б. 9б 3,5 участник 

204  МБОУСОШ № 3 ст. Фастовецкой Идрисова С.Ш. 9 3,5 участник 

205  МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового Ковалева В.Д. 9 3,5 участник 

206  МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской Конов Д. Э.  9 3,5 участник 

207  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Машкова Т.А. 9 3,5 участник 

208  МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской Нестеров Н. В. 9 3,5 участник 

209  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Савина Т.П. 9 3,5 участник 

210  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Селенина А.Н. 9а 3,5 участник 

211  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка  Слепцов М.Р. 9 3,5 участник 

212  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Чебан П.А. 9а 3,5 участник 



 

 

9
 

№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

213  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Астахова К.Д. 9 3,0 участник 

214  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Веденеев А.А. 9 3,0 участник 

215  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Дубовой       К.В. 9 3,0 участник 

216  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Жевноводенко М.А. 9 3,0 участник 

217  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Зусиков Д.А. 9 3,0 участник 

218  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Казарян А.А. 9 3,0 участник 

219  МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной Каракулина К.А. 9 3,0 участник 

220  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Корнеева С.П. 9 3,0 участник 

221  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Кузьмин И.Г. 9б 3,0 участник 

222  МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской Кутепова Е. В. 9 3,0 участник 

223  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Лещенко Е.Д. 9а 3,0 участник 

224  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Ногин П.П. 9а 3,0 участник 

225  МБОУ СОШ № 1 пос. Братского Старокожев А.В. 9 3,0 участник 

226  МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной Хайруллина К.Д. 9 3,0 участник 

227  МБОУ СОШ № 1 пос. Братского Шевченко Д.А. 9 3,0 участник 

228  МБОУ СОШ № 28 ст. Еремизино-Борисовской Шишкина В.Р. 9 3,0 участник 

229  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Яганов А.С. 9б 3,0 участник 

230  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Бычкова В.А. 9 2,5 участник 

231  МБОУСОШ № 3 ст. Фастовецкой Васильева А.Д. 9 2,5 участник 

232  МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской Величко Д. С. 9 2,5 участник 

233  МБОУ ООШ № 20 ст. Краснооктябрьской Гармашова В.Е. 9 2,5 участник 

234  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Закарян К.М. 9б 2,5 участник 

235  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Казинцева Е.А. 9а 2,5 участник 

236  МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка Кандашов В.В. 9 2,5 участник 

237  МБОУ СОШ № 28 ст. Еремизино-Борисовской Коршунова А.А. 9 2,5 участник 

238  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Костромских А.Е. 9а 2,5 участник 

239  МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной Магомедова Х.М. 9 2,5 участник 

240  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Орел Т.И. 9 2,5 участник 



 

 

1
0
 

№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

241  МБОУСОШ № 3 ст. Фастовецкой Передреев Н.Е. 9 2,5 участник 

242  МБОУСОШ № 3 ст. Фастовецкой Подлесная А.В. 9 2,5 участник 

243  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Подолекова Д.Д. 9 2,5 участник 

244  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Селиверстова А.А. 9а 2,5 участник 

245  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Симонеко Д.В. 9 2,5 участник 

246  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Скоба Е.С. 9а 2,5 участник 

247  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Супрун Е.Н. 9 2,5 участник 

248  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Фоменко Е.В. 9б 2,5 участник 

249  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Харитонов Д.Д. 9 2,5 участник 

250  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Чаплыгина И.И. 9б 2,5 участник 

251  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Шеина Е.В. 9 2,5 участник 

252  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Шухленков Р.В. 9 2,5 участник 

253  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Юсибова А.П. 9в 2,5 участник 

254  МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Аболенская К.А 9г 2,0 участник 

255  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Анискин Д.А. 9а 2,0 участник 

256  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Бабаян М.Р. 9а 2,0 участник 

257  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Бабчук Е.И. 9а 2,0 участник 

258  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Батов И.Д. 9а 2,0 участник 

259  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Жмаченко И.С. 9а 2,0 участник 

260  МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской Константинова А. А. 9 2,0 участник 

261  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Красюк К.С. 9в 2,0 участник 

262  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка  Малышев Ф.Д. 9 2,0 участник 

263  МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Пахомов С.В. 9а 2,0 участник 

264  МБОУ СОШ № 11 ст. Хоперской Ронский И.А. 9 2,0 участник 

265  МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка Руденко А.А. 9 2,0 участник 

266  МБОУ СОШ № 1 пос. Братского Чикалова Д.Д. 9 2,0 участник 

267  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Чудикова М.С. 9 2,0 участник 

268  МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового Шефиева А.А. 9 2,0 участник 



 

 

1
1
 

№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

269  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Шкирева Н.Р. 9в 2,0 участник 

270  МБОУ СОШ № 1 пос. Братского Шорохов А.С. 9 2,0 участник 

271  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Шубина М.А. 9в 2,0 участник 

272  МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской Бережная Н. Д. 9 1,5 участник 

273  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Влерас Р.А. 9 1,5 участник 

274  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Воробьёва Е.А. 9б 1,5 участник 

275  МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка Наринова А.В. 9 1,5 участник 

276  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Нестеров Д.А. 9 1,5 участник 

277  МБОУ СОШ № 1 пос. Братского Нечай В.А. 9 1,5 участник 

278  МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской Орехов В. А. 9 1,5 участник 

279  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Подуст Е.С. 9 1,5 участник 

280  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Попов А.Ю. 9 1,5 участник 

281  МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Попов Д.К. 9а 1,5 участник 

282  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Резниченко К.В. 9б 1,5 участник 

283  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Русских Д.А. 9 1,5 участник 

284  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Соколов Д.В. 9 1,5 участник 

285  МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка Чевычелов И.И. 9 1,5 участник 

286  МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Быков Р.М. 9в 1,0 участник 

287  МБОУ ООШ № 20 ст. Краснооктябрьской Голдабина Д.Н. 9 1,0 участник 

288  МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Горошко М.Д. 9в 1,0 участник 

289  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Дашковская П.С. 9а 1,0 участник 

290  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Дудкина А.А. 9 1,0 участник 

291  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Дутов В.Г. 9а 1,0 участник 

292  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Евланская В.Д. 9а 1,0 участник 

293  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Задорова Е.А. 9 1,0 участник 

294  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Закусов И.Н. 9 1,0 участник 

295  МБОУ ООШ № 19 пос. Крутого Игнатко К.Н. 9 1,0 участник 

296  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Картамышева А.Н. 9в 1,0 участник 



 

 

1
2
 

№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

297  МБОУ ООШ № 19 пос. Крутого Кузнецова В.В. 9 1,0 участник 

298  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Лехман Е.М. 9в 1,0 участник 

299  МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка Мищенко А.Н. 9 1,0 участник 

300  МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской Назаренко М. С. 9 1,0 участник 

301  МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Новиков Н.В. 9б 1,0 участник 

302  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Передерий К.И. 9а 1,0 участник 

303  МБОУ СОШ № 28 ст. Еремизино-Борисовской Пукова П.А. 9 1,0 участник 

304  МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского Савин Д.В.  9 1,0 участник 

305  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Смяцкий Д.А. 9в 1,0 участник 

306  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Таций Д.Д. 9б 1,0 участник 

307  МБОУСОШ № 3 ст. Фастовецкой Халанский А.А. 9 1,0 участник 

308  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Шаинова А.В. 9б 1,0 участник 

309  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Шкарупа И.В. 9б 1,0 участник 

310  МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового Шорина С.А. 9 1,0 участник 

311  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Воропаева Д.П. 9в 0,5 участник 

312  МБОУ СОШ № 28 ст. Еремизино-Борисовской Гриб Д.Н. 9 0,5 участник 

313  МБОУСОШ № 3 ст. Фастовецкой Гуржеева К.С. 9 0,5 участник 

314  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка  Денисова А.Е. 9 0,5 участник 

315  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Завгородний А.С. 9а 0,5 участник 

316  МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской Калашникова В. А. 9 0,5 участник 

317  МБОУ СОШ № 1 пос. Братского Кияшко Е.А. 9 0,5 участник 

318  МБОУ СОШ № 28 ст. Еремизино-Борисовской Коробейникова А.С. 9 0,5 участник 

319  МБОУ СОШ № 1 пос. Братского Кривенко Я.В. 9 0,5 участник 

320  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Лесных Д.А. 9 0,5 участник 

321  МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной Люблянова Е.А. 9 0,5 участник 

322  МБОУ СОШ № 28 ст. Еремизино-Борисовской Мельникова А.П. 9 0,5 участник 

323  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Михайличенко Д.Г. 9б 0,5 участник 

324  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Руденко В.С. 9а 0,5 участник 



 

 

1
3
 

№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

325  МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка Селиванов Т.В. 9 0,5 участник 

326  МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской Сливень Д. И. 9 0,5 участник 

327  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Яковлева Т.Д. 9в 0,5 участник 

328  МБОУСОШ № 3 ст. Фастовецкой Арутинова О.А. 9 0,0 участник 

329  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Береговая А.С. 9в 0,0 участник 

330  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Бычек М.А. 9в 0,0 участник 

331  МБОУ СОШ № 22 ст. Отрадной Гагулина А.В. 9 0,0 участник 

332  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Дубовцова А.А. 9 0,0 участник 

333  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Жичкус А.С. 9б 0,0 участник 

334  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Казарян А.А. 9а 0,0 участник 

335  МБОУ СОШ № 22 ст. Отрадной Калугина А.В. 9 0,0 участник 

336  МБОУСОШ № 3 ст. Фастовецкой Капустин М.С. 9 0,0 участник 

337  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Каратеев В.И. 9 0,0 участник 

338  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Нетепа А.А. 9а 0,0 участник 

339  МБОУ СОШ № 1 пос. Братского Северьянов М.И. 9 0,0 участник 

340  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Скоркин Е.С. 9а 0,0 участник 

341  МБОУ ООШ № 19 пос. Крутого Тен А.Д. 9 0,0 участник 

342  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Трегуб М.А. 9 0,0 участник 

343  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Шестаков Д.А. 9а 0,0 участник 

 

 

Начальник отдела 

развития образования                                                                                                                                                   М.А. Косова 



Приложение 4 

к приказу управления образования 

администрации муниципального 

образования Тихорецкий район 

от 31.10.2022 № 896  

 

 

РЕЗУЛЬТАТЫ 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

по химии в 2022-2023 учебном году в 10 классе  

 

 
№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

1  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Алышева И.С. 10 32 победитель 

2  МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Погребицкий К.К. 10б 29 победитель 

3  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Петров Н.Е. 10 26 призер 

4  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Руденко Н.А. 10 26 призер 

5  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка  Купин В.В. 10а 20 призер 

6  МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Солдатова А.В. 10б 16 участник 

7  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Артеменко Д.Д. 10а 15 участник 

8  МБОУСОШ № 3 ст. Фастовецкой Леонов В.С. 10 14,5 участник 

9  МБОУСОШ № 3 ст. Фастовецкой Дьяченко Ю.А. 10 14 участник 

10  МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Махов Ф.Ф 10а 14 участник 

11  МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового Николаенко В.А. 10 14 участник 

12  МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового Полежаева А.В. 10 14 участник 

13  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Хромина Н.А. 10 14 участник 

14  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Бурлацкая А.А 10 13,5 участник 

15  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Кудрявцев А.Н. 10 13,5 участник 

16  МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового Васильева В.А. 10 13 участник 



 

 

2
 

№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

17  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Павлова Е.В. 10 13 участник 

18  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Петлюра Е.С. 10 13 участник 

19  МБОУСОШ № 3 ст. Фастовецкой Гонарева О.Д. 10 12,5 участник 

20  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Лебеденко Е.С. 10 12,5 участник 

21  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Скрипниченко Г.В. 10 12,5 участник 

22  МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Трачук В.С. 10б 12,5 участник 

23  МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка Дёкина К.В. 10 12 участник 

24  МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Старцева Т.В. 10а 12 участник 

25  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Райд О.О. 10 11 участник 

26  МБОУСОШ № 3 ст. Фастовецкой Шатравенко А.Ю. 10 11 участник 

27  МБОУСОШ № 3 ст. Фастовецкой Белоусова А.А. 10 10,5 участник 

28  МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Панасюк К.В. 10а 10,5 участник 

29  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Якимец В.А, 10 10,5 участник 

30  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Беликова В.А. 10а 10 участник 

31  МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Дмитриева А.Н. 10а 10 участник 

32  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Коршиков И.Д. 10 10 участник 

33  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Кучерявенко К.С. 10а 10 участник 

34  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Курсова М.А. 10 9,5 участник 

35  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Перец В.В. 10 9,5 участник 

36  МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового Пестов Б.А. 10 9,5 участник 

37  МБОУСОШ № 3 ст. Фастовецкой Фищенко Ю.В. 10 9,5 участник 

38  МБОУСОШ № 3 ст. Фастовецкой Алексеева Ю.Р. 10 9 участник 

39  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Артемьев Н.К 10 9 участник 

40  МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Курзюкова В.В. 10а 9 участник 

41  МБОУСОШ № 3 ст. Фастовецкой Шматков А.А. 10 9 участник 

42  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Береза А.Д. 10 8,5 участник 

43  МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Борисенко К.Н. 10б 8,5 участник 

44  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Дидоренко А.Б. 10 8,5 участник 



 

 

3
 

№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

45  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Иващенко Н.Р. 10 8,5 участник 

46  МБОУСОШ № 3 ст. Фастовецкой Мухамедова В.Д. 10 8,5 участник 

47  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Ганжа Е.В. 10 8 участник 

48  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Завгородняя С.А. 10а 8 участник 

49  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Лапенко Е.М 10 8 участник 

50  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка  Манукян А.А. 10а 8 участник 

51  МБОУСОШ № 3 ст. Фастовецкой Муртузалиев Р.А. 10 8 участник 

52  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка  Назаров Д.А. 10а 8 участник 

53  МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского Стрельникова Е.Ю. 10 8 участник 

54  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Урдина А.А. 10а 8 участник 

55  МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового Криволапов С.А. 10 7,5 участник 

56  МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Тоноева А.А. 10б 7,5 участник 

57  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Ягунина С.Е. 10а 7,5 участник 

58  МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского Волкова Д.Ф. 10 7 участник 

59  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка  Гутьяр С.Д. 10а 7 участник 

60  МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка Карандин В.А. 10 7 участник 

61  МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового Мерхасин Д.М. 10 7 участник 

62  МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского Мнацаканови В.К. 10 7 участник 

63  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Нестерова Т.И. 10 7 участник 

64  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Шаинова К.В. 10 7 участник 

65  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Юхно В.Д. 10 7 участник 

66  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Брага П.А. 10 6,5 участник 

67  МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка Горишняя В. 10 6,5 участник 

68  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Захарова А.В. 10а 6,5 участник 

69  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Инюточкина Т.Д. 10 6,5 участник 

70  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Кравченко М.А. 10 6,5 участник 

71  МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской Саакян К. А. 10 6,5 участник 

72  МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового Ананьева Н.Н. 10 6 участник 



 

 

4
 

№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

73  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Росс М.Р. 10 6 участник 

74  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Скорикова М.С. 10а 6 участник 

75  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка  Тадевосян А.Г. 10а 6 участник 

76  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Чудиков А.М. 10 6 участник 

77  МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Дугельная В.М. 10а 5,5 участник 

78  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Сорока А.А. 10 5,5 участник 

79  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Тыщенко С.В. 10 5,5 участник 

80  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Шаповалова А.И. 10 5,5 участник 

81  МБОУ СОШ № 28 ст. Еремизино-Борисовской Исаева А.Р. 10 5 участник 

82  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Калоша И.О. 10 5 участник 

83  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Коростов И.И. 10а 5 участник 

84  МБОУ СОШ № 28 ст. Еремизино-Борисовской Мальцева А.Р. 10 5 участник 

85  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Нарожный Д.Э. 10 5 участник 

86  МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Асеева В.Д. 10б 4,5 участник 

87  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Брусенко С.Н. 10 4,5 участник 

88  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Моцык Д.А. 10 4,5 участник 

89  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Перепелин П.И. 10 4,5 участник 

90  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Абашкина А.Е. 10а 4 участник 

91  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка  Бойко С.А. 10а 4 участник 

92  МБОУСОШ № 3 ст. Фастовецкой Пальников А.А. 10 4 участник 

93  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка  Попова К.Г. 10а 4 участник 

94  МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной Казачеева В.А. 10 3,5 участник 

95  МБОУСОШ № 3 ст. Фастовецкой Орищенко А.В. 10 3,5 участник 

96  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка  Оробец А.В. 10а 3,5 участник 

97  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Калейчик С.В. 10 3 участник 

98  МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской Кудаева К. С. 10 3 участник 

99  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Чупринда Е.В. 10а 3 участник 

100  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Айрумян Д.В. 10 2,5 участник 



 

 

5
 

№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

101  МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка Болдарева Е. 10 2,5 участник 

102  МбОУ СОШ № 3 г. Тихорецка Егисян А.Н. 10 2,5 участник 

103  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Криворотова М.В. 10 2,5 участник 

104  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Ларионова А.А. 10 2,5 участник 

105  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Михайлов Д.А. 10 2,5 участник 

106  МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка Стрельцов А.С. 10 2,5 участник 

107  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Шаповалова А.Ю. 10 2,5 участник 

108  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Кравец П.А. 10 2 участник 

109  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Руденко А.А. 10 2 участник 

110  МБОУСОШ № 3 ст. Фастовецкой Трофименко Д.О. 10 2 участник 

111  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Горошко О.А. 10 1,5 участник 

112  МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной Кушнирова М.Д. 10 1,5 участник 

113  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Пашаян С.А. 10 1,5 участник 

114  МБОУСОШ № 3 ст. Фастовецкой Ардемасова В.Э. 10 1 участник 

115  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Борисова В.М. 10а 1 участник 

116  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Глазков Я.Д. 10 1 участник 

117  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Остапчук И.Н. 10 1 участник 

118  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Шабанова С.К. 10 0,5 участник 

119  МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной Гутарова О.С. 10 0 участник 

120  МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской Кучеренко И. А. 10 0 участник 

121  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка  Мельниченко Е.В. 10а 0 участник 

 

 

Начальник отдела 

развития образования                                                                                                                                                   М.А. Косова 



Приложение 5 

к приказу управления образования 

администрации муниципального 

образования Тихорецкий район 

от 31.10.2022 № 896  

 

РЕЗУЛЬТАТЫ 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

по химии в 2022-2023 учебном году в 11 классе  

 
№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

1  МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Михайлусова А.А. 11б 35,5 победитель 

2  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Саркисова Я.Э. 11 33 победитель 

3  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Андреева М.Н. 11а 32,5 победитель 

4  МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Гребенюков М.Г. 11а 29 победитель 

5  МБОУСОШ № 3 ст. Фастовецкой Медведев А.И. 11 а 27,5 победитель 

6  МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Савчук А.П. 11б 27 победитель 

7  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Бурданосов М.М. 11 26,5 призер 

8  МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Рябухина М.Р. 11а 26 призер 

9  МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового Анферова М.С. 11 25,5 призер 

10  МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Бон Е.А. 11б 25 призер 

11  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Селезнева У.А. 11а 23,5 призер 

12  МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Тамбовских П.А. 11б 23,5 призер 

13  МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Годованюк А.Т 11а 23 призер 

14  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Архипова А.А. 11а 22,5 призер 

15  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Калинина М.А 11 22,5 призер 

16  МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка Кононенко К.А. 11 22,5 призер 

17  МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Щербина М.Е. 11а 22 призер 

18  МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской Василенко Д. В. 11 21,5 призер 

19  МБОУСОШ № 3 ст. Фастовецкой Кравцов М.А. 11 а 21 призер 



 

 

2
 

№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

20  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Колесниченко А.В. 11 20,5 призер 

21  МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового Матвеенко Э.Д. 11 20,5 призер 

22  МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной Дроздов Р.А. 11 19,5 призер 

23  МБОУСОШ № 3 ст. Фастовецкой Свистунова Д.М. 11 а 19,5 призер 

24  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Закурдаева В.Р. 11 18,5 призер 

25  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Фролова В.Ю. 11а 18,5 призер 

26  МБОУСОШ № 3 ст. Фастовецкой Гасраталиева А.М. 11 а 18 призер 

27  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Гулиева К.Р 11 18 призер 

28  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка  Доронин И.Н 11а 18 призер 

29  МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка Туманов А.А. 11 18 призер 

30  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Коврижный М.П. 11 17,5 призер 

31  МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового Конкин А.Д. 11 17,5 призер 

32  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Ремизова А.А. 11 17,5 призер 

33  МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового Яркин А.О. 11 17,5 призер 

34  МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового Горнакова Е.С. 11 16 участник 

35  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Симонова М.Д. 11 16 участник 

36  МБОУСОШ № 3 ст. Фастовецкой Совершенов И.Д. 11 а 16 участник 

37  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Гепа Т.С. 11 15,5 участник 

38  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка  Криволапова Т.Р 11а 15,5 участник 

39  МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка Маруха А.А. 11 15,5 участник 

40  МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Блужина В.И. 11а 15 участник 

41  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Мечет В.М. 11 14,5 участник 

42  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Хильченко П.Д. 11 14,5 участник 

43  МБОУСОШ № 3 ст. Фастовецкой Яковлев О.А. 11 а 14,5 участник 

44  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Пономарева А.С. 11 14 участник 

45  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Таболина Е.А. 11 13,5 участник 

46  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Уридия А.Г. 11 13,5 участник 

47  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Калоша Д.В. 11 13 участник 



 

 

3
 

№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

48  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Пархоменко Е.А. 11 13 участник 

49  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Мухаметгалиева В.А. 11а 12,5 участник 

50  МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового Гелашвили Г.С. 11 12 участник 

51  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Гуйда А.В. 11а 12 участник 

52  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Зюзин Т.В. 11 12 участник 

53  МБОУСОШ № 3 ст. Фастовецкой Диденко А.Д. 11 а 11,5 участник 

54  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Надолинский С.Д. 11 11 участник 

55  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Аксенов Е.А. 11 10,5 участник 

56  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Антоненко А.А. 11 10,5 участник 

57  МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Вандрикова М.И. 11б 10,5 участник 

58  МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка Гончарова В.В. 11 10,5 участник 

59  МБОУСОШ № 3 ст. Фастовецкой Брагин И.В. 11 а 10 участник 

60  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка  Зонь Е.С. 11а 10 участник 

61  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Кишкинова А.Д. 11 10 участник 

62  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Кривошеев Ю.И. 11а 10 участник 

63  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Букас-Яроцкая А.С. 11 9,5 участник 

64  МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной Володина В.А. 11 9,5 участник 

65  МБОУСОШ № 3 ст. Фастовецкой Гундоров Н.В. 11 а 9,5 участник 

66  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Егупова С.М. 11а 9,5 участник 

67  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Воронин Н.А. 11а 9 участник 

68  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Деркач А.Ю. 11 9 участник 

69  МБОУСОШ № 3 ст. Фастовецкой Литвинов Ю.В. 11 а 9 участник 

70  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Тришонков В.Д. 11 9 участник 

71  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Ферафонтов Ф.М. 11 9 участник 

72  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Жмур С.О. 11 7,5 участник 

73  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Мараховский Д.А. 11 7,5 участник 

74  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Осипова В.А. 11 7,5 участник 

75  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Шаманская М.Э 11 7,5 участник 



 

 

4
 

№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

76  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Белоусов А.А. 11 7 участник 

77  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Мишина Ю.В. 11 7 участник 

78  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Гербер И.С. 11 6,5 участник 

79  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Гридина В.И. 11 6,5 участник 

80  МБОУСОШ № 3 ст. Фастовецкой Калягина А.С. 11 а 6,5 участник 

81  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Калошин Н.Ю. 11 6 участник 

82  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Белоруцкая В.В. 11 5,5 участник 

83  МБОУСОШ № 3 ст. Фастовецкой Волобуев М.А. 11 а 5,5 участник 

84  МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Суслов М.А 11б 5,5 участник 

85  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Кудрявцев Р.В. 11 5 участник 

86  МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Мартыненко Р.А. 11а 5 участник 

87  МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной Федосова В.А. 11 5 участник 

88  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Ханикин Д.С. 11а 5 участник 

89  МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной Серина С.П. 11 4 участник 

90  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Костин А.С. 11 3,5 участник 

91  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Курилова В.А. 11а 3,5 участник 

92  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Лесных Д.И. 11 2 участник 

93  МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка Катрушева К.С. 11 1 участник 

94  МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Кирьянов Т.А. 11а 1 участник 

95  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Голубь К.А. 11 0,5 участник 

96  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Тихомиров Д.В. 11 0,5 участник 

97  МБОУ СОШ № 22 ст. Отрадной Андреева С.В. 11 0 участник 

98  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Горобец П.А. 11 0 участник 

99  МБОУ СОШ № 22 ст. Отрадной Смазнова Л.Г. 11 0 участник 

 

 

Начальник отдела 

развития образования                                                                                                                                                   М.А. Косова 


